
Abstrakt 

 

Předložená diplomová práce se zaměřuje na kořeny a působení Křesťanské mírové 

konference (KMK) v letech 1958-1968, kdy byl jejím prezidentem Josef L. Hromádka. 

V textu jsou analyzovány kořeny organizace v československém a německém 

prostředí, sahající až do meziválečného období. Práce se táže, nakolik byl vznik 

a počínání KMK motivováno generační zkušeností zakladatelů z druhé světové války 

a událostmi, které ji předcházely a následovaly. Předmětem výzkumu se pak konkrétně 

stal vztah křesťanů a marxistů, a zároveň vztah křesťanů k socialismu jako 

společenskému uspořádání, který byl v rámci KMK prezentovaný. Práce v neposlední 

řadě také poukazuje na možnosti fungování mezinárodní organizace v době studené 

války a na její roli pro tehdejší aktéry. 

 


